(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban. V. i. Fejér Cod. Dipl. IV. 
köt. 3. rész 396. lap.) 

in on dedi m 
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408. 

IV. Kelemen pápa megengedi a ragusai domokosrendieknek, 
hogy valamely nekik adományozott házat elidegeníthessék. 

1267. 

Clemens Episcopus seruus seruorum Dei dilectis filijs 
Priori et fratribus Ordinis Predicatorum Ragusiensium salu- 

tem et Apostolicam benedictionem. Ex parte vestra nobis fuit 
expositum, quod quondam Jacobiza filia viri Capiteseldi de 
Ragusio, tunc vidua, quandam domum suam in Ragusio sub 

domo Johannis Corriazii ad se spectantem cum omnibus per- 
tinentijs et utensilibus suis, vobis habendam, possidendam 
perpetuo et tenendam, ea conditione adiecta in ultima volun- 
tate legauit, ut si casu aliquo vos contingeret de ciuitate di- 

scedere Ragusina, domus ipsa deberet ad Ecclesie Sancte 
Marie Maioris Ragusinensis Canonicos, nullis ab ipsis alie- 

nanda temporibus deuenire. Cum igitur, ut asseritis, delibe- 
ratione habita firmaueritis, nunquam dictam deserere Ciuita- . 
tem, et domum ipsam, quam habetis, tenere statutis vestri 
Ordinis obuiantibus non possitis; supplieastis humiliter, ut 
vendendi eam, et pretium percipiendum ex ipsa in utititatem 

loci vestri totaliter conuertendi, conditione non obstante prc- 

dicta, licentiam vobis concedere curaremus. Nos itaque vestris 

precibus inclinati, devotioni vestre auetoritate presentium 

licentiam concedimus postulatam; ita tamen, quod de exhi- 

bendo sibi pretio huiusmodi, si de Ciuitato ipsa recedere vos 

contingat, ad cautelam sufficientem prestetis prefatis Canoni- 

cis cautionem. Datum Viterbij VIII. idus Aprilis Pontificatus 

nostri anno tertio, 

(Farlati, Illyricum Sacrum VI. köt. 110. 1.) 
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409. 

Roland, szlavoniai bánnak a zseleni vendégek tizedeit tárgyazó 
itéletlevele a zágrábi egyház számára. 1267. 

Rolandus Banus tocius Sclauonie omnibus presens seri- 

ptum inspecturis salutem in vero salutari. Universitati tam 

presencium quam posterorum harum serie declaramus : quod 

cum Magister Petrus dictus Pulcher, Decanus Eeclesie 

Zagrabiensis, universos populos seu hospites in Selen ad 

Banatum pertinentes, super facto decimarum ad nostram 

presenciam evocasset, proponebat contra eos, quod decimas 

suas cum capeciis in frugibus, et alia minuta earumdem in 

suis speciebus solvere tenerentur. Contra quem iidem populi 

seu hospites respondebant tali modo : quod nunquam decimas 

guas solvissent cum capeciis, nec alia minuta ipsarum in suis 

speciebus, sed in denariis solvere tenerentur et solvissent 

usque modo. Nos autem auditis parcium proposicionibus, 

unaeum nobilibus Regni Selauonie, adiudicavimus tali modo : 

quod idem Magister Petrus Decanus, videlicet cum  Ma- 

gistro Archidiacono Zagrabiensi, Magistro Petro Preposito 

Chasmensi, et Magistro Benedieto Archidiacono de Gerche, 

in monasterio Saneti Regis Stephani prestaret, sacramentum 
super eo, quod predicti populi seu hospites deeimas suas 
semper in capceiis, et alia minuta in suis speciebus peraol- 
vissent. Adveniente itaque die sacramenti, cum Magistri 
prenotati sacramentum prestare voluissent, iidem populi seu 

hospites de Selen saeramentum eorumdem recipere noluerunt, 
assumentes in ipso loco iuramenti presentibus Inus Zagrabi- 

engi et Michaele de — — ca tune temporis Comitibus, sicut per 
ipsos nobis constitit, decimas suas de cetero in capeciis, et 

omnia minuta earumdem in suis speciebus soluturas Capitulo 

Zagrabi ensi. In cuius rei testimonium perpetuamque stabilita- 
tem, presentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum Zagrabie, feria tercia post dominicam Ramispalmarum 
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proxima anno ab Incarnacione Domini millesimo ducentesimo 
sexagesimo geptimo. 

(Tkalosics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 136. 1.) 

410. 

IV. Béla királynak a szolgagy0ri várhoz tartozó Buda nevü 
földet tárgyazó adománya Cuntának fiai számára. 1268. 

(B)ela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus tam 
presentibus quam futuris salutem in Domino. Ad. vniuersorum 
noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod Comes 
Zochyd, Serefe] et Ladizlaus, ac Desiderius, fideles nostri, filij 
Cunta ad nostram accedentes presenciam nobis humiliter 
supplicarunt, et instantissime a nobis peoieruut, ut eisdem in 
quadam terra Castri Zulgajauriensis Buda vocata, que erat 
terra Bude castrensis dicti Castri Zulgajauriensis, uacua 

. et habitatoribus destituta, sita in Comitatu Castri Nytriensis, 
iuxta terram ipsorum Comitis Zochyd, Serefel, et eorundem 
fratrum Buda uocatam, et terram Cruciferorum de Manga ex 
altera, prouidere dignaremur. Verum quia non constabat no- 
bis de qualitate et quantitate dicte terre, eandem inquisicioni 
Marc Comitis Zulgajauriensia et Capituli Nitriensis dilectorum 
et fidelium nostrorum commisimus. — Qui nobis per suas litte- 
ras rescripserunt; dictam terram esse u&cuam, et sufficien- 
tem usui unius aratri et dimidij, et esse terram Castri Zulga- 
jauriensis, prout de jobagionibus eiusdem Castri et alija vici- 
nis Scire ueracius potuerunt. Quam nos pro fidelitatibus et 
geruicijs dictorum Comitis Zochyd, Serefel, et suorum fratrum 
dedimus eisdem, donauimus et contulimus, ac ipsorum here- 
dibus jure perpetuo et irreuocabiliter possidendam et haben- 
dam. Et mete ipsius terre, prout Capitulum Nytriense fideles 
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nostri per suag litterag rescripserunt, hoc ordine distinguntur, 
videlicet : Prima meta ipsius terre incipit in riuo Boloua uo- 
cato uersus occidentalem plagam, et iuxta terram Crucifero- 
rum cum metis continuis tendit uersus partem orientalem, et 
ibi in quodam fruteto tenet metam cum terra, que pertinet ad 
villam Touthsuk, et iuxta eandem terram vergit cum metis 
continuis declinans uersus septemtrionem, et ibi cirea quan- 
dam uiam, que descendit de Sancto Vito, contiguatur terre 
ipsorum filiorum Cunta, et in eadem uia transit iuxta terram 
eorundem usque riuulum Bolova ; et ibi terminantur. In cuius 
reitestimonium, ut huius nostre donacionis et collacionis 
series salua et inuiolabilis in perpetuum permaneat; presen- 
tes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus Magistri Demetrij, Electi Eccle-